
 
 

1 
 

       Decreto Rettorale n. 479/23 – 7/09/2023 

 

Addendum al bando di concorso per l’ammissione 

al Corso di Dottorato in Ecogastronomia, Scienze e Culture del Cibo 

XXXIX Ciclo 

per l’assegnazione di una borsa di dottorato aggiuntiva finanziata dal MUR (DM 737/2021) 

nell’ambito del progetto  

“La valorizzazione dei sottoprodotti del settore agroalimentare un approccio interdisciplinare” 

 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Scienze Gastronomiche emanato con Decreto 

Rettorale n. 438/23 – 9/01/2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 17 del 

21/01/2023; 

- Vista la convenzione sottoscritta in data 2/05/2022 tra l’Università degli Studi di Scienze 

Gastronomiche e l’Università degli Studi di Torino, per l’attivazione del Corso di Dottorato in 

“Ecogastronomia, Scienze e Culture del Cibo”; 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato in Ecogastronomia, Scienze e 

Culture del Cibo – XXXIX ciclo – emanato con DR 471 del 15/06/2023; 

- Vista la Delibera n.12/2022/II/13 del 22/12/2022 del Consiglio di Amministrazione 

dell'Università di Torino che aveva autorizzato il finanziamento di una borsa di dottorato di 

ricerca sul XXXVIII ciclo nell’ambito del progetto “La valorizzazione dei sottoprodotti del 

settore agroalimentare un approccio interdisciplinare” finanziato dal DM 737/2021; 

- Constato che il candidato selezionato secondo il bando di concorso relativo al Corso di Dottorato 

in Ecogastronomia, Scienze e Culture del Cibo per l’assegnazione di una borsa di dottorato 

finanziata dal MUR (DM 737/2021) nell’ambito del progetto “La valorizzazione dei sottoprodotti 

del settore agroalimentare un approccio interdisciplinare” - XXXVIII Ciclo, di cui alla delibera 

sopra citata, ha rinunciato alla borsa di dottorato assegnatagli successivamente all’emanazione del 

bando di concorso di cui al DR 471/2023, integrato dal presente addendum; 

- Valutata l’opportunità di assegnare la borsa di dottorato finanziata dal MUR (DM 737/2021) 

nell’ambito del progetto “La valorizzazione dei sottoprodotti del settore agroalimentare un 

approccio interdisciplinare”; 



 
 

2 
 

- Considerato l’avvio della procedura selettiva per l’assegnazione delle borse di dottorato in 

Ecogastronomia, Scienze e Culture del Cibo – XXXIX ciclo – di cui al suddetto DR 471 del 

15/06/2023; 

DECRETA 

 

Art. 1 – Borsa di dottorato aggiuntiva 

L’Università degli Studi di Scienze Gastronomiche e l’Università degli Studi di Torino, con il presente 

addendum, convengono di mettere a disposizione del Corso di Dottorato in “Ecogastronomia, Scienze 

e Culture del Cibo” – XXXIX ciclo – una borsa di dottorato aggiuntiva, rispetto alle cinque 

originariamente previste, da assegnare ai candidati che hanno inviato la propria candidatura, ai sensi del 

bando emanato con DR 471/2023, citato in premessa. 

La borsa di dottorato aggiuntiva di cui al presente articolo è finanziata dal MUR (DM 737/2021) 

nell’ambito del progetto “La valorizzazione dei sottoprodotti del settore agroalimentare un approccio 

interdisciplinare”. 

 

Art. 2 – Selezione del beneficiario della borsa di dottorato aggiuntiva 

La selezione del candidato a cui sarà assegnata la borsa di dottorato aggiuntiva di cui al presente 

addendum sarà effettuata secondo i medesimi regole, criteri e procedure indicati dal bando emanato con 

DR 471/2023. 

 

Art. 3 – Assegnazione delle posizioni con borsa 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5.3 del bando emanato con DR 471/2023, l’attribuzione delle 5 

posizioni con borsa, a cui si aggiunge la borsa di cui al presente addendum, per un totale di 6 borse di 

dottorato, avverrà sulla base della graduatoria finale, stilata al termine della valutazione. 

I candidati vincitori delle posizioni con borsa dovranno confermare l’accettazione del posto secondo 

quanto stabilito dal sopra citato art. 5.3 del bando. 

 

Pollenzo, 7/09/2023 

 

 

 

 

Il Rettore 

Prof. Bartolomeo Biolatti 

 


